

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**À PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS/CE**

Comissão Permanente de Licitação

Nova Russas/CE

**REF.: CONCORRÊNCIA - EDITAL N° SI-CP004/2022**

**OBJETO: LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.**

Prezados Senhores, Apresentamos a presente proposta para o objeto solicitado, e declaramos que:

- O objeto ofertado atende integralmente os requisitos constantes na especificação desta proposta;
- Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da aquisição;
- O prazo de validade da presente proposta e de 60(sessenta) dias.
- Até a formalização da contratação esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições da compra.

**DECLARAMOS** que nos preços propostos já estão consideradas, nos mesmos, todas as despesas, inclusive tributos, mão-de-obra e transporte, incidentes direta ou indiretamente no objeto deste Edital.

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: 3.484.900,80 (Três Milhões Quatrocentos e Oitenta e Quatro Mil e Novecentos reais e Oitenta centavos)**

**RAZÃO SOCIAL: M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI**

**NOME FANTASIA: MK EMPREENDIMENTOS**

**CNPJ: 35.864.328/0001-30 I.E.: 06.154.291-1 I.MUN.: 29944**

**ENDEREÇO: RUA JOAQUIM NONATO, nº 945, BAIRRO SANTA LUZIA – CANINDÉ/CE -CEP:62.700-000**

**BANCO: BANCO DO BRASIL AG: 4293-5 CC: 15596-9**

**EMAIL: [mkempreendimentos.financeiro@gmail.com](mailto:mkempreendimentos.financeiro@gmail.com)**

**REPRESENTANTE LEGAL: MAURICIO GOMES COELHO, inscrito no CPF nº 044.596.423-52 e RG nº 2006005160480.**

**FONE: (85) 9 9299-0806**

**Observações:**

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas neste edital.

Declaramos que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:

- Materiais, equipamentos e mão-de-obra;
- Carga, transporte, descarga e montagem;
- Salários, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários -e outros;

M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI  
MAURICIO GOMES COELHO  
CPF nº 044.596.423-52  
REPRESENTANTE LEGAL

SAULO DIOGO DIAS MENDES SOUTO  
CREA-CE: 347211  
CPF: 040.856.113-27  
ENGENHEIRO CIVIL



MK EMPREENDIMENTOS



- Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- Seguros em geral, bem como encargos decorrentes de fenômenos da natureza, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados A Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços;

**DECLARAMOS** que na Planilha de composição de preços unitários, para cada serviço contém os insumos e coeficientes de produtividade necessários à execução de cada serviço, quais sejam equipamentos, mão-de-obra, totalização de encargos sociais, insumos, transportes, BDI, totalização de impostos e taxas, e quaisquer outros necessários à execução dos serviços.

CANINDE 05 DE DEZEMBRO DE 2022

M<sup>º</sup> SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIREL  
 MAURICIO GOMES COELHO  
 CPF nº 044.496.423-52  
 REPRESENTANTE LEGAL

C. Sampaio

SAULO DIOGO DIAS MENDES SOUTO  
 CREA-CE: 347211  
 CPF: 040.816.113-27  
 ENGENHEIRO CIVIL

C. Sampaio

Reconhecimento de firma por autenticação

*Saulo Diogo Dias Mendes Souto*

Dou fé. Em test. *Sampaio* da verdade

Campos Belos, *05* de *12* de *22*

Francisco *Sampaio* Luz Sampaio  
 OFICIAL

2021  
 ATENÇÃO: RECONHECIMENTO DE FIRMA  
 85272541

2021  
 ATENÇÃO: RECONHECIMENTO DE FIRMA  
 85272542


ICMV 02



MK EMPREENDIMENTOS



### RESUMO DO ORÇAMENTO

 MK EMPREENDIMENTOS	<b>OBRA:</b>	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.	<b>DATA :</b> 05/12/2022	<b>BDI :</b> 26,39%			
	<b>DESCRIÇÃO:</b>	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.	<b>FORTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>MEB</b>	<b>REF.</b>
	<b>LOCAL:</b>	MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%	05/2021
	<b>CLIENTE:</b>	MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.					

1 LOCAÇÃO

	3.484.900,80	100,00
VALOR ENCARGOS:	355.622,40	100,00
VALOR COM ENCARGOS:	2.757.240,00	
VALOR BDI TOTAL:	727.660,80	
VALOR BDI:	727.660,80	
VALOR ORÇAMENTO:	2.757.240,00	
VALOR TOTAL:	3.484.900,80	

Três Milhões Quatrocentos e Oitenta e Quatro Mil e Novecentos reais e Oitenta centavos

M.º SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR E.M.  
 MAURICIO GOMES COELHO  
 CPF nº 040.816.713-27  
 REPRESENTANTE LEGAL

SAULO DIOGO DIAS MENDES SOUTO  
 CREA-CE: 347211  
 CPF: 040.816.713-27  
 ENGENHEIRO CIVIL



MK EMPREENDIMENTOS



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA			
	OBRA:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.	DATA: 05/12/2022 BDI: 26.39%
	DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.	FONTE: SEINFRA VERSÃO: 027.1 COM DESONERAÇÃO HORA: 83,85% MES: 47,76% DATA REF: 05/2021
	LOCAL:	MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.	
	CLIENTE:	MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.	

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UMID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$		PREÇO TOTAL R\$	
						SEM BDI	COM BDI	SEM BDI	COM BDI
1	LOCAÇÃO							2.757.240,00	3.484.900,80
1.1	I0789	VIBRO ACABAD. DE MISTURA BETUM. (CHP)	SEINFRA	H	3.840,00	188,17	237,83	722.572,80	913.267,20
1.2	I0694	CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP)	SEINFRA	H	3.840,00	211,40	267,19	811.776,00	1.026.009,60
1.3	I0721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	SEINFRA	H	3.840,00	176,12	222,60	676.300,80	854.784,00
1.4	I0726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	H	3.840,00	82,63	104,44	317.299,20	401.049,60
1.5	I0724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	SEINFRA	H	3.840,00	23,96	30,28	92.006,40	116.275,20
1.6	I0716	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	SEINFRA	H	480,00	286,01	361,49	137.284,80	173.515,20
								VALOR ENCARGOS:	355.622,40
								VALOR COM ENCARGOS:	2.757.240,00
								VALOR BDI TOTAL:	727.660,80
								VALOR BDI:	727.660,80
								VALOR ORÇAMENTO:	2.757.240,00
								VALOR TOTAL:	3.484.900,80

Três Milhões Quatrocentos e Oitenta e Quatro Mil e Novecentos reais e Oitenta centavos

N.º SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI  
 MAURICIO GOMES COELHO  
 CPF nº 040.596.423-52  
 REPRESENTANTE LEGAL

SAULO DIOGO DIAS MENDES SOUTO  
 CREA-CE 347211  
 CPF: 040.816.113-27  
 ENGENHEIRO CIVIL



MK EMPREENDIMENTOS

2743 P  
RUBRICA  
VA RUSSAS

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

	<b>OBRA:</b>	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.	<b>DATA :</b> 05/12/2022		<b>BDI :</b> 26,39%
	<b>DESCRIÇÃO:</b>	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.	<b>FORNTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b> <b>MES</b> <b>REF.</b>
	<b>LOCAL:</b>	MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85% 47,76% 05/2021
	<b>CLIENTE:</b>	MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.			

1.1. I0789 - VIBRO ACABAD. DE MISTURA BETUM. (CHP) (H)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2854 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO VIBRO ACABAD. DE MISTURAS BETUM.	SEINFRA	H	1,00000000	25,3000	25,3000
I2853 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO VIBRO ACABAD. DE MISTURAS BETUM.	SEINFRA	H	1,00000000	29,3300	29,3300
I2701 DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	64,99300000	0,9800	63,6931
I2702 JUROS	SEINFRA	H	6,27540000	0,9800	6,1499
I2703 MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	64,99300000	0,9800	63,6931
<b>TOTAL Material:</b>					<b>188,1661</b>
<b>VALOR:</b>					<b>188,17</b>
<b>VALOR BDI (26.39%):</b>					<b>49,66</b>
<b>VALOR COM BDI:</b>					<b>237,83</b>

1.2. I0694 - CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP) (H)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2740 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE	SEINFRA	H	1,00000000	39,6400	39,6400
I2739 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE	SEINFRA	H	1,00000000	93,0200	93,0200
I2701 DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	33,06560000	0,9800	32,4043
I2702 JUROS	SEINFRA	H	3,19270000	0,9800	3,1288
I2703 MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	44,08750000	0,9800	43,2058
<b>TOTAL Material:</b>					<b>211,3989</b>
<b>VALOR:</b>					<b>211,40</b>
<b>VALOR BDI (26.39%):</b>					<b>55,79</b>
<b>VALOR COM BDI:</b>					<b>267,19</b>

1.3. I0721 - COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP) (H)

Material	FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2768 MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR.	SEINFRA	H	1,00000000	25,3000	25,3000
I2767 MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR.	SEINFRA	H	1,00000000	77,8100	77,8100
I2701 DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	33,87950000	0,9800	33,2019
I2702 JUROS	SEINFRA	H	2,97390000	0,9800	2,9144
I2703 MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	37,64390000	0,9800	36,8910
<b>TOTAL Material:</b>					<b>176,1173</b>
<b>VALOR:</b>					<b>176,12</b>
<b>VALOR BDI (26.39%):</b>					<b>46,48</b>
<b>VALOR COM BDI:</b>					<b>222,60</b>

M<sup>o</sup> SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES ESCOLAR EIRELI  
MAURICIO GOMES LOELHO  
CPF nº 044.226.423-52  
REPRESENTANTE LEGAL

SAULO DIOGO DIAS MENDES SOUTO  
CREA-CE: 34721  
CPF: 040.816.113-29  
ENGENHEIRO CIVIL



MK EMPREENDIMENTOS



1.4. 10726 - COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) (H)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12762	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR.	SEINFRA	H	1,00000000	25,3000	25,3000
12761	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPAC. LISO TANDEM AUTOPR.	SEINFRA	H	1,00000000	26,3300	26,3300
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	15,15220000	0,9800	14,8492
12702	JUROS	SEINFRA	H	1,33000000	0,9800	1,3034
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	15,15220000	0,9800	14,8492
<b>TOTAL Material:</b>					<b>82,6318</b>	
<b>VALOR:</b>					<b>82,63</b>	
<b>VALOR BDI (26.39%):</b>					<b>21,81</b>	
<b>VALOR COM BDI:</b>					<b>104,44</b>	

1.5. 10724 - COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) (H)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12770	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (4 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	18,7400	18,7400
12769	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA (4HP)	SEINFRA	H	1,00000000	2,3900	2,3900
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	1,24480000	0,9800	1,2199
12702	JUROS	SEINFRA	H	0,07250000	0,9800	0,0711
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	1,57240000	0,9800	1,5410
<b>TOTAL Material:</b>					<b>23,9620</b>	
<b>VALOR:</b>					<b>23,96</b>	
<b>VALOR BDI (26.39%):</b>					<b>6,32</b>	
<b>VALOR COM BDI:</b>					<b>30,28</b>	

1.6. 10716 - CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP) (H)

Material	FORTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
12770	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. C/ PRANC. 3 EIXOS	SEINFRA	H	1,00000000	22,8700	22,8700
12759	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAVALO MEC. C/ PRANC. 3 EIXOS	SEINFRA	H	1,00000000	134,4600	134,4600
12701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	51,11110000	0,9800	50,0889
12702	JUROS	SEINFRA	H	3,53310000	0,9800	3,4624
12703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	76,66670000	0,9800	75,1334
<b>TOTAL Material:</b>					<b>286,0147</b>	
<b>VALOR:</b>					<b>286,01</b>	
<b>VALOR BDI (26.39%):</b>					<b>75,48</b>	
<b>VALOR COM BDI:</b>					<b>361,49</b>	

M.º SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIRELI  
MAURICIO GONDES SOELHO  
CPF nº 045.135.7423-52  
REPRESENTANTE LEGAL

SAULO DIOGO DIAS MENDES SOUTO  
CREA-CE: 347211  
CPF: 040.816.113-27  
ENGENHEIRO CIVIL



MK EMPREENDIMENTOS



ORÇAMENTO - CURVA ABC DE SERVIÇOS

	OBRA:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS.	DATA :	05/12/2022	BDI: 211,526,33%							
	DESCRIÇÃO:	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS.	FONTE:	SEINFRA	VERSÃO:	027.1 COM DESONERAÇÃO	PREÇO:	83,85%	MES:	47,76%	DATA REF:	05/2021
	LOCAL:	MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS.										
	CLIENTE:	MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS.										

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
10694	CAMINHÃO DISTRIBUIDOR DE LIGANTE (CHP)	SEINFRA	Equipamento	H	3.840,00	267,19	1.026.009,60	29,44	29,44	A
10789	VIBRO ACABAD. DE MISTURA BETUM (CHP)	SEINFRA	Equipamento	H	3.840,00	237,83	913.267,20	26,21	55,65	B
10721	COMPAC. DE PNEUS PRES. VAR. AUTOPR. (CHP)	SEINFRA	Equipamento	H	3.840,00	222,60	854.784,00	24,53	80,18	C
10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	SEINFRA	Equipamento	H	3.840,00	104,44	401.049,60	11,51	91,68	C
10716	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	SEINFRA	Equipamento	H	480,00	361,49	173.515,20	4,98	96,66	C
10724	COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP)	SEINFRA	Equipamento	H	3.840,00	30,28	116.275,20	3,34	100,00	C

Subtotal até 100,00% 3.484.900,80

Outros: 0,00

Valor total do Orçamento: 3.484.900,80

M.º SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES ESCOLAR EIREL  
 MAURICIO GOMES COELHO  
 CPF nº 044.550.423-52  
 REPRESENTANTE LEGAL

SAULO DIOGO DIAS MENDES SOUTO  
 CREA-CE: 347211  
 CPF: 040.816.113-27  
 ENGENHEIRO CIVIL



MK EMPREENDIMENTOS

2746  
LICITAÇÃO  
RUBRICA  
1634

ORÇAMENTO - CURVA ABC DE INSUMOS			
OBRA:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.	DATA :	05/12/2022
DESCRICO:	LOCAÇÃO DE MAQUINAS EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.	BDI:	16,34%
LOCAL:	MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.	FONTE:	SEINFRA
CLIENTE:	MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.	VERBA:	027.1 COM DESONERAÇÃO
		MORA:	83,85%
		DATA SERV:	05/2021

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	TIPO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	%	ACUMUL. %	CL
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	Material	L	199.152,00	3,99	794.616,48	22,80	22,80	A
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	Material	H	664.444,18	0,98	651.155,29	18,69	52,44	B
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	Material	H	594.140,11	0,98	582.257,31	16,71	73,55	B
I2551	OPERADOR DE COMPACTADOR AUTO PROPELIDO	SEINFRA	Mão de Obra	H	7.680,00	25,30	194.304,00	5,58	80,60	C
I2707	GASOLINA	SEINFRA	Material	L	29.940,48	4,97	148.804,19	4,27	86,00	C
I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	Mão de Obra	H	4.320,00	22,87	98.798,40	2,84	89,58	C
I2566	OPERADOR DE VIBRO ACABADORA DE MISTURAS BETUMINOSAS	SEINFRA	Mão de Obra	H	3.840,00	25,30	97.152,00	2,79	93,10	C
	OPERADOR DE COMPACTADOR DE PLACA VIBRATORIA	SEINFRA	Mão de Obra	H	3.840,00	18,74	71.961,60	2,06	95,71	C
I0037	AJUDANTE	SEINFRA	Mão de Obra	H	3.840,00	16,77	64.396,80	1,85	98,05	C
I2702	JUROS	SEINFRA	Material	H	54.858,77	0,98	53.761,59	1,54	100,00	C

Subtotal até 100,00% 2.757.207,66

Outros: 727.693,14

Valor total do Orçamento: 3.484.900,80

M<sup>o</sup> SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIREL  
MAURICIO GOMES COELHO  
CPF nº 044.596.423-52  
REPRESENTANTE LEGAL

SAULO DIOGO DIAS MENDES SOUTO  
CREA-CE: 347211  
CPF: 040.816.113-27  
ENGENHEIRO CIVIL





MK EMPREENDIMENTOS



CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO						
<b>OBRA:</b>	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.	<b>DATA :</b> 05/12/2022	<b>BDI :</b> 26.39%			
<b>DESCRIÇÃO:</b>	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.	<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>	<b>REF.</b>
<b>LOCAL:</b>	MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83.85%	47.76%	05/2021
<b>CLIENTE:</b>	MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.					

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR (R\$)	MÊS 1	MÊS 2	MÊS 3	MÊS 4	MÊS 5	MÊS 6
1	LOCAÇÃO	3.484.900,80	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%
			290.292,24	290.292,24	290.292,24	290.292,24	290.292,24	290.292,24
		3.484.900,80	290.292,24	290.292,24	290.292,24	290.292,24	290.292,24	290.292,24
			290.292,24	580.584,48	870.876,72	1.161.168,96	1.451.461,20	1.741.753,44

MÊS 7	MÊS 8	MÊS 9	MÊS 10	MÊS 11	MÊS 12	Total parcela
8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,33%	8,37%	100,00%'
290.292,24	290.292,24	290.292,24	290.292,24	290.292,24	291.686,16	3.484.900,80
290.292,24	290.292,24	290.292,24	290.292,24	290.292,24	291.686,16	3.484.900,80
2.032.045,68	2.322.337,92	2.612.630,16	2.902.922,40	3.193.214,64	3.484.900,80	

Nº 4 SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR EIREL  
 MAURICIO GOMES COELHO  
 CPF nº 044.593.423-52  
 REPRESENTANTE LEGAL

SAULO DIOGO DIAS MENDES SOUTO  
 CREA-CE: 347211  
 CPF: 040.816.113-27  
 ENGENHEIRO CIVIL



MK EMPREENDIMENTOS

2748  
Rubrico  
NOVA RUSSAS-CE

COMPOSIÇÃO DO BDI					
<b>OBRA:</b>	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.	<b>DATA :</b> 05/12/2022		<b>BDI :</b> 26,39%	
<b>DESCRIÇÃO:</b>	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.	<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>
<b>LOCAL:</b>	MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85%	47,76%
<b>CLIENTE:</b>	MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.				05/2021

COD	DESCRIÇÃO	%
	<b>Despesas Indiretas</b>	
DF	Despesas financeiras	0,59
AC	Administração central	3,00
R	Riscos	0,97
	<b>TOTAL</b>	<b>4,56</b>

Beneficio		
S + G	Garantia/seguros	0,80
L	Lucro	4,16
	<b>TOTAL</b>	<b>4,96</b>

I Impostos		
	COFINS	3,00
	ISS	5,00
	PIS	0,65
	CPRB (4,50%, apenas quando tiver desoneração INSS)	4,50
	<b>TOTAL</b>	<b>13,15</b>

**BDI = 26,39%**

$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$

Nº SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES ESCOLAR EIRELI  
MIAURICIO GOMES COELHO  
CPF nº 041.936.923-52  
REPRESENTANTE LEGAL

SAULO DIOGO DIAS MENDES SOUTO  
CREA-CE: 347211  
CPF: 040.816.115-27  
ENGENHEIRO CIVIL



**MK EMPREENDIMENTOS**



**TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS**

	<b>OBRA:</b>	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.	<b>DATA :</b> 05/12/2022		<b>BDI:</b> 26,39%
	<b>DESCRIÇÃO:</b>	LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EQUIPAMENTOS E CAMINHÕES PARA OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA NO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.	<b>FORTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b> <b>MES</b> <b>REF.</b>
	<b>LOCAL:</b>	MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.	SEINFRA	027.1 COM DESONERAÇÃO	83,85% 47,76% 05/2021
	<b>CLIENTE:</b>	MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS.			

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MES %
<b>A</b>	<b>GRUPO A</b>		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salário Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidentes de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>		<b>16,80</b>	<b>16,80</b>

<b>B</b>	<b>GRUPO B</b>		
B1	Repouso Semanal Remunerado	17,84	0,00
B2	Feridos	3,71	0,00
B3	Auxílio - Enfermidade	0,87	0,67
B4	13º Salário	10,80	8,33
B5	Licença PaternidadeE	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuvas	1,55	0,00
B8	Auxílio Acidente de Trabalho	0,11	0,08
B9	Férias Gozadas	8,71	6,73
B10	Salário Maternidade	0,03	0,03
<b>TOTAL</b>		<b>44,41</b>	<b>16,46</b>

<b>C</b>	<b>GRUPO C</b>		
C1	Aviso Prévio Indenizado	5,40	4,17
C2	Aviso Prévio Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,85	3,75
C4	Depósito Rescisão Sem Justa Causa	3,90	3,01
C5	Indenização Adicional	0,45	0,35
<b>TOTAL</b>		<b>14,73</b>	<b>11,38</b>

<b>D</b>	<b>GRUPO D</b>		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,46	2,77
D2	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado	0,45	0,35
<b>TOTAL</b>		<b>7,91</b>	<b>3,12</b>

**Horista = 83,85%**  
**Mensalista = 47,76%**

**A + B + C + D**

M.º SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTES COLAR EIRELI  
MAURICIO GOMES COELHO  
CPF nº 044.831.423-52  
REPRESENTANTE LEGAL

SAULO DIOGO DIAS MENDES SOUTO  
CREA-CE: 367211  
CPF: 040.816.113-27  
ENGENHEIRO CIVIL